Test se provodi po grupama proizvoda koje obuhvaćaju osigurateljne ugovore sličnog profila rizika.

Pretpostavke koje se koriste za procjenu rentnih pričuva uključuju sve buduće novčane tokove te se promjene

odmah priznaju u dobiti ili gubitku. Zbog toga ne postoji potreba za provođenjem posebnog testa adekvatnosti

obveza.

Temeljem provedenog testa adekvatnosti, na 31. prosinca 2018. godine nisu priznate pričuve za rizike koji nisu

istekli (2017. godine: 1.632 tisuća kuna).

Allianz Zagreb d.d.

0efe547e-19d2-4517-81c0-5f537630610a
63

1.8 Osjetljivost najbolje procjene obveza na promjene u značajnim

varijablama

Dobit ili gubitak i osigurateljne obveze uglavnom su osjetljivi na promjene u smrtnosti, stope odustanka,

troškove i diskontne stope korištene u testu adekvatnosti obveza.

U 2018. Grupa je procijenila utjecaj promjena ključnih varijabli koje bi mogle imati značajni utjecaj na najbolju

procjenu obveza (engl. best estimate liability ili BEL) na kraju godine u skladu s uputama i pravilnicima

matičnog društva. Za svako razdoblje, u projekciji se izračunava novčani tijek, a BEL se izračunava kao najbolja

procjena obveza.

Životno osiguranje

 2018 2017

 000 kn 000 kn

Početna vrijednost (engl. base run) 2.752.361 2.612.210

Nerizična kamatna stopa +100bp 2.571.318 2.403.778

Nerizična kamatna stopa -100bp 2.948.299 2.852.828

Smrtnost (za proizvode s rizikom smrti) +15% 2.760.682 2.620.405

Troškovi održavanja polica +10% 2.789.295 2.649.812

Trošak inflacije +1% 2.776.105 2.637.758

Grupa koristi izračun BEL za potrebe upravljanja osjetljivošću osigurateljnog rizika obzirom na tržišne uvjete.

Početna vrijednost se odnosi na obračun obveza uz korištenje najbolje procjene pretpostavki. Početna vrijednost

predstavlja BEL izračun uz primjenu pretpostavki opisanih u bilješci 1.7 tijekom testa adekvatnosti obveza. Za

svaku policu izračunavaju se prihodi od premija i ulaganja, a troškovi se izračunavaju temeljem administrativnih

troškova i šteta.

Promjene u varijablama predstavljaju razumne moguće promjene koje bi, da su se dogodile, utjecale na značajnu

promjenu osigurateljnih obveza na datum izvještavanja. Razumne moguće promjene ne predstavljaju očekivane